---

**1297.** *Urbanus V (Grimerio Bonifacii) cancellario Parisiens., ut Guillelmo de Pomeris<sup>4</sup>, priori majori monasterii Cluniac., Matiscon. dioec., qui libros Sententiarum in studio Parisiensi ordinarie legit et cursus suos in theologica facultate complevit, magisterii honorem et docendi licentiam in facultate praefata largiatur. Dat. Avinione vj kal. Novembris, anno secundo. « Viri sacre lectionis ».*

1364, Octobris 27, Avenione.

Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. VII, fol. 497<sup>b</sup>.

1. Post obitum Petri de Renello abbatis, Aug. 8, an. 1369, in abbatem monasterii Arremarensis nominatus est (Reg. Aven. Urbani V, vol. XX, fol. 165, ubi tamen minime exprimitur, ipsum mag. in theol. fuisse), sed obiit ante Novemb. 7 ejusd. an., ut e nominatione successoris Guillelmi (de Vaudrey), qui de abbatia de Besna an. 1367, Nov. 7, translatus est ad Arremarens. (quod in *Gall. christ.*, XII, 559, non refertur, et IV, 710, Guillelmus omittitur), apparel (ibid., vol. XXIII, f. 15<sup>b</sup>).

---

**1297<sup>a</sup>.** *Urbanus V (Grim. Bonifacii) cancellario Paris., ut Matthaeum Soloe de Rotomago, Ord. Min. (asserterem « quod de antiqua et approbata consuetudine in studio Paris. extit observatum quod in quolibet loco Ordinum fratrum mendicantium civit. Paris. unus solus frater libros Sentent. legit ordinaria lectura »), in duabus sequentibus vacationibus, in quarum priore duos, et in posteriore alios duos libros legat, ad legendas Sententias admittat. Dat. Avinione vij id. Novembris, anno tertio. « Libenter illos ».*

1364, Novembris 7, Avenione.

Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. X, fol. 425.

---

**1298.** *Appellatio fratris Foullechat, Ord. Minorum, ad sedem apostolicam super quibusdam articulis qui ipsi imputati erant a magistris facultatis theologicae. Cedula revocationis.*

1364, Novembris 21, 22, Parisiis.

In nomine Domini, amen. Tenore presentis publici instrumenti universis pateat evi-denter quod anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo quarto, die vicesima prima mensis Novembris, indictione tertia, pontificatus sanctissimi patris ac domini nostri domini Urbani divina providentia pape quinti anno tertio, in scolis fratrum Predicatorum Parisius, coram venerabili et circonspecto viro, domino et magistro Grimerio Bonifacii cancellario eccl. Paris., doctore in facultate theologie, pluribusque bacalaris dicte facultatis ibidem existentibus et congregatis ad disputandas questiones dicte facultatis, ut moris est in studio Parisiensi, et, ut prima facie videbatur, etiam pluribus scolaribus Universitatis Parisiensis aliisque clericis et personis ibidem congregatis pro predictis questionibus disputandis audiendis; immediate post prandium illius diei, in mei notarii publici et testium infrascriptorum presentia personaliter constitutus religiosus ac honestus vir, frater Dionisius dictus Foullechat, Ord. fratr. Min., Parisius in predicta

facultate bacalarius, ut dicebatur, tenens in suis manibus duas cedulas in papiru (*sic*) scriptas, unam videlicet per magistros predicte facultatis theologie, ut dicebatur, eidem fratri Dionisio ordinatam, ut in predictis scolis eam legeret, et per dictum dominum cancellarium, ut dicebatur, sibi traditam, cuius tenor de verbo ad verbum inferius est insertus; alteram vero quamdam appellationem seu provocacionem continentem; supplicans ibidem cum humilitate et magna instantia predicto domino cancellario, quatenus sibi placeret hoc dicere, sicut idem dominus cancellarius sibi promiserat, ut dicebat dictus frater Dionisius, et qualiter in hoc facto erga dictum dominum cancellarium se habuerat, ut dicebat. Tunc dictus dominus cancellarius dicto fratri Dionisio dixit et respondit : « Legatis cedulam, per magistros predicte facultatis vobis ordinatam, si vultis, et si non vultis, disputemus. » Quam signidem cedulam, ut premittitur, sic ordinatam, in predictis scolis idem frater Dionisius legere non voluit preterea. Hiis vero hinc inde sic actis, agitatis et auditis, tunc prefatus frater Dionisius predictam cedulam, appellationem seu provocacionem continentem incepit legere, et eam in predictis scolis publice et alta voce de verbo ad verbum perlegit : cuius tenor de verbo ad verbum noscitur esse talis :

« Reverendissimi patres, domini ac magistri, quia ego, frater Dionisius Foullechat, Ord. frat. Min. Parisius, semper fui voluntarius, sum et ero usque ad mortem, obedire sancte matri Romane ecclesie et manere in catholice fidei unitate, cum fuerim delatus domino meo cancellario eccl. Paris., aliqua dixisse in meo principio Sententiarum<sup>1</sup> que minus bene sonare dicebantur in auribus aliquorum verba mea et intentum minus favorabiliter recipientium, quorum verborum meorum murmur audiens, percipiensque nonnullos super hiis dubitare, dominum meum cancellarium adivi, submittens me correctioni sue, et aliorum magistrorum meorum in omnibus in quibus delinquissem (*sic*), humiliiter supplicando, quatinus michi audiencia preberetur, ut possem declarare intellectum dictorum; item, in die sancti Martini<sup>2</sup>, presentibus pluribus, idem repplicans, requisivi quatinus michi conclusiones dubias traderet, et (*leg. ut*) ego manu mea propria intellectum meum, quem legendō protuleram plenius quam in scripto meo erat, planius declararem, — super quibus fui minime exauditus. Sieque michi data hec cedula, in qua michi plura sunt ad revocandum injuncta, quorum aliqua non dixi, alia revocanda sub forma sine meis demeritis nimis gravi, ad quod nunquam credidi dominum cancellarium tendere nec magistros : ea propter, predicta cedula reservata examini sacrosancte Romane ecclesie super hoc, contra reverendos magistros Grimerium Bonifacii, Symonem Freron, Nicolaum Oresme, eorumque super hoc consiliarios vel fautores, ad sanctam sedem apostolicam provoco et appello instanter, instantius, instantissime, nec non a sententia in me lata ab ipsis et eorum quolibet, conjunctim vel divisim, de revocatione predicta et aggravaminibus super hoc michi factis, illatis vel ferendis, dicte sancte sedis correctioni me submittens, et dictorum meorum exposicionem referre, ac, si que retractacione indigent, obedire proponens. Quartum vero meum, quem, domine cancellarie, tenuistis usque nunc, repeto quod reha-